Проект договора для отечественных участников отбора
Договор -

г. Ташкент					                                                     «_____» ______________ 2022 г.

________________________________ именуемое в дальнейшем «Производитель» в лице ____________________________, действующего на основании ___________________ с одной стороны, и
АКБ «Туронбанк», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице _________________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1. [bookmark: _GoBack]«Поставщик» обязуется поставить и усановить (по адрессу заказчика) по лоту №_____ ___________________ (далее именуемый «Товар») в количестве, качестве и по цене, указанном в нижеследующей спецификации к договору, которое является неотъемлемой частью, а «Покупатель» обязуется принять и оплатить стоимость товара в порядке и на условиях, определенных настоящим договором:
1. В комплект входит:

	№
	Наименование
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Цена
	Стоимость поставки с учетом НДС

	1
	Модуль регистрации посетителей и печати талона.
	шт
	53

	2
	Модуль для главного табло
	шт
	62

	3
	Индивидуальное табло оператора
	шт
	54

	4
	Индивидуальный пульт отзыва 5 кнопочный.
	шт
	63

	Всего

1. Общая сумма договора является твердой и после подписания настоящего договора не подлежит изменению в течение всего срока его действия.
1. Поставщик гарантирует, что товары которые поставленные является новым, не бывшим в эксплуатации, без износа, выпуска не позднее 2021-2022 года, соответствует действующим стандартам для данного вида (категории, группы) товаров.

1. Сроки и порядок поставки

1. Поставка осуществляется «Поставщиком» по адруссу указанному (по списке) «Покупателя».
1. Срок поставки в течение 60 дней с момента поступления от «Покупателя» предоплаты на счет «Поставщика».
1. Датой поставки считается дата подписания сторонами акта приема-передачи Сторонами.
1. Поставщик направляет уведомление о готовности к отпуску вместе с актом приема-передачи. Покупатель в течение 5 (пять) рабочих дней со дня получения акта приема-передачи обязан подписать его или предоставить мотивированный отказ и направить его Поставщику.
1. В случае мотивированного отказа Покупателя от приемки, то Сторонами составляется двусторонний акт. Если отказ Покупателя обоснован, и были обнаружены недостатки и/или дефекты, то Производитель обязуется устранить недостатки или заменить дефектные на надлежащего качества своими силами и за свой счет в течение 10 (десять) рабочих дней.
1. Описание программного обеспечения, функционал и параметры по безопасности описаны в Приложении №01 к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью.

1. Порядок расчетов
0. Покупатель обязуется произвести предоплату в размере 50% от общей суммы договора в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
0. Оставшаяся сумма оплачивается Покупателем в течение 5 (пяти) рабочих дней после сдачи в эксплуатацию и подписания актов приема-передачи.
0. Форма расчетов: безналичный расчет.

1. Качество и гарантии
0. Качество и комплектность поставляемого Поставщиком должны соответствовать действующим нормативным документам для соответствующего вида товаров, а также иметь соответствующую сопровождающую документацию.
0. Гарантийный период 12 месяцев с момента сдачи в эксплуатацию. Гарантия не распространяется в случае: отсутствия источника бесперебойного питания (ИБП), нарушения правил и условий эксплуатации, механических воздействий, повреждений, вызванных несоответствием питающих, телекоммуникационных, кабельных сетей и других подобных внешних факторов. Гарантия не распространяется также при самостоятельном переносе оборудования Заказчиком с ранее установленного места.
0. При замене или ремонте согласно п.2.6. настоящего договора, гарантийный период исчисляется заново от даты замены или ремонта.

1. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.
1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, предусмотренной действующим законодательством.
1. Производитель по настоящему договору несет следующую ответственность: в случае просрочки поставки, недопоставка уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости недопоставленной товара.
1. Покупатель по настоящему договору несет следующую ответственность: при несвоевременной оплате поставленного товара Покупатель уплачивает Производителю пеню в размере 0,1% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 30 % суммы просроченного платежа.
1. Если не соответствует стандартам, техническим условиям, другим обязательным условиям по качеству, установленным стандартам или договором, Покупатель вправе отказать от принятия и оплаты, взыскать с Производителя штраф в размере 20% от стоимости товара ненадлежащего качества.
1. Оплата пени и штрафов не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

1. Порядок разрешения споров
0. Споры и разногласия, вытекающие из настоящего договора по возможности решаются путем переговоров.
0. При не достижении согласия по спорным вопросам, они подлежат рассмотрению в Ташкентском межрайонном экономическом суде в порядке, установленном законодательством Республики Узбекистан.

1. Форс-мажор.
0. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного выполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: при пожарах, стихийных бедствиях, блокаде и других независящих от сторон обстоятельств, препятствующих исполнению настоящего договора, срок исполнения договора отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.
0. Если обстоятельства, указанные в п.7.1. и их последствия будут продолжаться больше 45 (сорока пяти) календарных дней, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору и в этом случае ни одна из сторон не будет требовать возмещения другой стороной возможных убытков.
0. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна немедленно извещать другую сторону о наступлении таких обстоятельств и о приостановлении выполнения обязательств.

1. Срок действия договора
0. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств Сторонами, принятых по настоящему договору.
0. Договор может быть прекращен досрочно по взаимному согласию обеих Сторон.
0. Договор может быть прекращен досрочно по требованию одной из Сторон, в случае нарушения другой Стороной своих обязательств в порядке, установленным настоящим договором и/или действующим законодательством Республики Узбекистан.

1. Прочие условия
0. Все изменения и дополнения к настоящему договору совершаются в простой письменной форме и должны быть подписаны уполномоченными лицами обеих Сторон.
0. После подписания настоящего договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, договоренности между сторонами, касающиеся настоящего договора, теряют силу.
0.  В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.
0. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

1. Юридические адреса и подписи сторон:

	Производитель:

	Покупатель:

	Адрес:
Телефон:

МФО
ИНН
ОКЭД
РКП НДС

	Адрес:
Телефон:

МФО
ИНН
ОКЭД
РКП НДС

	Директор
___________________
М.П.

	Директор
___________________
М.П.

2